In primis autem quod quor sunt nouissima videndum. Et inueniuntur plerumque quatuor a sanctis deputata. et a Bernardo et sequenti eius. Et sunt Mors. iudicium. iehenna. et gloria. Quid horribilius morte: quod terribilius iudicio. quod intolerabilius iehenna. quod iocundius gloria celesti. Que quidam sub versibus his complerunt. **Sis duo sunt quod cordetenus sub pectore misit. Mors mea. iudicium. barathra. lux paradisi.** Habes ergo quod quor sunt nouissima. Ita inquirendum quare crebro sunt meditanda. Et ut breuiter nos expediamus de inducendis in genere. quoniam ponemus incitamenta singulis in specie. Nota tamen quod per hec crebra sunt memoranda.

Sola nouissima per plurima sunt memoranda. Operatum. suatum. factum. quod opus utile multum.

Primo hec nouissima frequenter sunt ruminanda quoniam hoc singulariter a deo operatum. ut dicitur Deuter. xxxij. Utinam scirent et intelligerent ac nouissima prouiderent. Nota uerba. cogita suspiratis illi per uirtutem per tua salute misericordie viscera. et imple eius desiderium sepe reuoluendo nouissima. Secundo quod hoc suadet in scripturis et a sanctis Scriptura enim sancta ut uincet. ait suadet locum nouissimum tenere. Tercio nouissimum peccare. ut in multis locis scripture. Nunc generaliter de illis in genere. nunc singulariter de singulis in specie monedo. Hinc est illud Eccl. xxvij. Memoro nouissimorum. Et Prover. xix. Audi consilium et suscipe disciplinam. et esto sapiens in nouissimis. Ad idem etiam horrant feci in suis doctrinis. ut per de Bernardo et alijs. Tertio trahet nos scripturarum exemplum et factum quod se tam diligenter in his exercere. ut est de multis videre de Hieronimo. Grego. Bernar. in meditationibus et de oio illo felici choro patrum egyptiorum. Hieroni. sp. tuba indicat insonuit Grego. in oibus fere omelias horum meminit. Quarto quod horum memoria homini presertim proficere uolenti est necessaria. Maxime autem uirtuoso et carnali. Non enim alio quopiam lincio tam facile concupiscentiarum sordes delentur sicut memoria horum. ut declaratur in. **Grus uir. et homo quidam.** Nam et timor necessarius quod prouenit ex istis quo sine iustificari ait sapiens poterit nemo.

Postremo quod uile est exerceri in istis: ut patebit de singulis. Nam ut dicit quidam horum memoria a peccatis reuocat. uirtutibus copulat. et in omni bono opere recinet et confirmat. Ita quod in prouisione nouissimorum consistit et totius uite preterite errorum correctio. et periculorum futurorum euasio. et omnium necessariorum ad salutem

sufficiens procuratio. Ad idem tamen sint ad horum memoriam inductina libenter et frequenter cogitemus ista egressiamur a torpore et desidia. Ingre diamur in regiones sequentes per deuota meditata quorum aliquot de singulis iam sunt annotanda.

De regione mortis siue mortali. Cap. primus

Memor esto quoniam mors non tardabit. Eccl. xiiij. Primus nouissimorum cuius memoria plurimum religioso est congrua siue regio quarta est. Mors ipsa uel regio mortalis. que crebra est a deuotis frequenter per

inductia generalia promissa. Aut etiam quod mortis meditatio assidua summa est per hanc plurimum utilis et necessaria. Nam de primo sapiens ille plato testatur quod summa sapientia est meditatio mortis assidua. Quod etiam mortis memoria multum utilis sit et commodosa sapiens inuit Eccl. vii. cum dixit Melius est ire ad domum lucis scilicet super mortuo quam ad domum conuiuii. In illa enim res. Et uere melius quam multiplex et breuis meditatio consecutur fructus.

Mors memorata bona. tibi conferet hec recitanda. tēptat. Hinc timor. excutiens. reuocat. dolet. ardua. Cōtēns. re. pbat. caro. lāguz. uitaq. largi. Ad humilis. gaudens. fugitā. mala. gaudia. sperans.

Primo ergo mortis meditatio timorem incurrit. Non est enim aut uincet. tam per hanc tam insanam tam insensibilem aut tam miserabilem quod non uehementer horreret si diligenter et intente prospiceret et in corde suo perfunderet rumia. ret quod morietur et nescit ubi. quoniam. uel quod. quor quoniam tor dolores prement tot circū dabunt angustie et nullum quod poterit subuenire. Iure timendus est transitus periculosus ubi non posset homo euadere quin aliquid membrum amitteret. quod tūius sollicitate peccaret. Secundo quod mortis meditatio excutit. Est enim uelut stimulus asinum pungens calcet lasciuum. et discoloru uigens equum. Et ergo Eccl. ix. dicit. Quod scilicet per manus tua instat operare. Unum et hanc memoriam mortis iussit beatus Bernar. per accidit expulsi one. Et uere quod uicimum momentu se se per hanc putaret pu to quod seruenti deo seruiret. Hinc quidam se exantere uolens sibi se dixit. Ecce hec uictoria est hora. cras enim moriemur. Quod tētemus et seruoze sentiemus. Tertio a peccato reuocat. Et ergo sapiens Eccl. vii. dixit. In oibus operibus tuis memorare nouissima tua et in eternum non peccabis. i. uir. Et iure peccatum horrescit qui de morte cogitat. quoniam illa propter peccatum inductam nouit. Hinc abbas quidam. memor esto semper exitus tui et non erit delictum in anima tua. Quarto dolet. i. ad penitentiam agenda puocat. sicut patet Ione. iij. de Ninuio qui penitentiam egerunt ad cominationem mortis. Et de Joanne baptista predicante. et Eiaic. xxxix. Qui

anime morte raptus ab imaginibus sensu separatus
 Sed paucis de singulis moribus in transitu tēgam?
 Quisquis mortē nature de qua post agēt secure exi
 pere vult ille mortē culpe declinare dicitur. **Mortē** iehē
 ne formidare et mortē grē et raptū optare tē. **Mors**
 culpe est duplex scilicet et originalis ubi est privatio grē
 quā oēs moriuntur qui de muliere xpo et virgine matre
 exceptis cōcipiuntur. **Alia** est mors culpe actualis quā
 hō seipsum actuali malicia occidit et gratia se privat
 Dicitur em̄ Sap. xvi. Per maliciā occidit hō aiām
 suā. **De** cuius mortis signis. pgressu. effectu. mul
 ta dicitur Anthoni. vt in sermone pulchre declarat Aug.

De morte pene. §. primus

Porro de morte pene vel iehennali hic nil dicim?
 quā post de ea infra agem? nisi quod valde debem?
 formidare. **Nā** hec est illa mors peccatorū pessima. d
 qua in alio loco Sicut oves in inferno positi sē mors
 depascit eos. **Miseri** sic morietes. **Sed** beī illi nimit
 um quod partē habent in resurrectione prima quā non le
 detur a morte secūda. **De** morte grē. §. ij.

Tertia est mors quod per grām morimur quā debe?
 optare. **Et** est quā mundi delectabilibus discrete se
 quis privat et moritur mūdo. iuxta illud Solocē. iij.
Mortui em̄ estis et vita vestra abscondita est euz xpo
 in deo. **Ad** quā etiā hortatur dicens **Mortificate** mē
 bra vestra que sunt sup terrā quā moriuntur quod passio
 nes aie necant et qui in monasterijs bñ viuunt. **Unde**
 et mortui cūm dicitur et sc̄ares viuūt. quōs sc̄aris
 est vere mortui? et bonus claustralis vere viuēs. **Nam**
 malo seculari dicitur Apoc. iij. **Nomē** habes quod viuas
 et mortuus es. **De** sc̄ris ar. ij. **Aboz. vi.** Quasi mori
 entes et ecce viuim? **Mortui** em̄ sūt peccato. viuē
 res tamen in christo deo. de quoz morte Bernard?
 ait. **Bona** mors quod vitā non auferit. sed mutat i meli
 us. p quam corp? nō cadit. sed anima subleuat. **Ne**
 cesse est em̄ vt in via moriamur vitis vt melior sit di
 es mortis die natiuitatis. **Mortiamur** ergo interim
 pctō si viuere desideram? in christo.

De raptus morte. §. iij.

Postremo autē mors quod dicitur raptus est mors
 spūs. id est portiois superioris qua anima fundit? p
 uatur imaginibus delectabilibus carnis et soli deo vi
 nit. de qua **Sala. ij.** ap̄ls. **Uiuo** ego iam nō ego. **Qua**
 morte paul? et moyses in raptu circūdati fuerē. et ml
 ti p̄templati quasi mortui in cōtemplatione obigne
 re. **De** qua morte venerabiliter silem?. quā nil de ea
 nisi velut cecno inerpens de coloribus dicere possu
 mus. **Hoc** vnū dicim? quod nimium beati mortui isti
 quod in domino sic moriuntur. quibus dicit spirit? vt re
 quiescant a laboribus suis. **Ad** quā qui attingere cur
 rat oportet vt ante moriatur morte gratie.

Hec de varia morte retigim?. **Dosset** autē hic
 adducit liber Serfonis de vita spūali aie quadrupli
 d et morte totidem sumpra. sed ad mortē nature ac

celerandū nobis.

De morte nature **Capitulu** tertium

Quia mortē autem nature de qua speci
 alius agendū lara se materia offert. plu
 rimaq; circa eā cōsideranda. sed plurib?
 omillis ponemus nostro more

Primo meditabilia et intellectia p studios

Seco quādam p̄pūctia de morte p affectuosia

Tertio dispositiua ad mortē p omnib?

Sed de primis nil nisi in trāsitu nobis videndū quod
 pe qui cōpunctionē affectus magis requirim? quā illu
 minationē intellectus

Que hic studiosus cōsiderabit. §. primus

Perit itaq; studiosus in cetera de morte in
 quirere ista.

Quid mors. p̄ncipiū cūcti. variet? plōgāt

Hoc est vt paucis tangam? poterit inquirere. mor
 tis quidditatē quid scilicet nomine. re. et diffinitōe. **No**
 mine scilicet vnde deriuat. et vnde dicitur. **Quia** a mor
 su vel a mordendo ppter varias causas

Sic ortū. ppter sc̄m. mētisq; remorsum.

Hoc est quia p morsum ligni vetiti fuit introducta
 quia mordet hoīem sepando vnā partē ab alia. **Sue**
 q; eius meditationē remordetur cōscientia. **Vinc** qui
 dā. **Iure** vocata fuit mors mors quod morsus amarus

Deinde quid sit re et diffinitōe quod August. teste. xij
 de ciuitate dei. **Mors** est nihil aliud nisi privatio vi
 te aie totalis vel p̄ialis. **Hic** etiā quō depingit vt quod
 bus figuratur. **Secūdo** cōsiderare hz mort? origi
 nē p̄mordialem. **Ubi** quādo et quare est introducta

Utrū hō mortalis cōditus tē silia. de quib? agūt do
 ctri in suis scriptis distinguēdo triplicem hōis status

Tertio studiosus inquirere poterit de mortis ge
 neralitate. **Utrū** scilicet omnes homines sint morituri
Attento quod ap̄tus dicat quosdam residos viuos in
 aera obuiam christo rapi. **Est** hic cōtrouersia satis p
 plera questio. de qua tamen Aug? interrogatus scri
 bit ad dulciū. **Q** quotiens de his verbis. i. aposto
 li tactis volui cogitare nihil aliud mihi visum est nisi
 quod verba ip̄a vident? clamare. i. quod futuri sint in fine se
 culi et aduētū domini qui non erpolient? corpe. hz sus
 perinduent? immortalitate. **Ut** vere cōueniat huic po
 sitioni regula fidei. dñm iudicaturū viuos et mortuos

Ad quod multum facit greca veritas pauli. **Ubi** nos
 hēmus. **Ecce** misteriu vobis dico. **Q**es quidem resur
 gemus. sed nō omnes imutabimur. **Quod** hic affir
 mat? teste laurētio in suo correctorio in greco negat?
 et cōtra. **Dicit** em̄ in nōnullis codicib? grecis oēs qui
 dē nō dormiemus. sed oēs imutabimur vt etiā **Die**
 roni. restat in epla ad **Vinertū** et **Alexandriū**. **Et** sic
 er p̄nti ad **Thessa.** ostendit. **Et** hoc sc̄tus **Tho.** etiā fm
 cās p̄mas nō secūdas admittit. **Ue**z bñs **Augusti.**